



## bizden biri

### SİNAN MUSUBEYLİ



1960 yılında Eskişehir'de doğdum. İlk orta ve lise eğitimimi Eskişehir'de tamamladıktan sonra 1984 yılında Ortadoğu Teknik Üniversitesi Makina Mühendisliği Bölümünden mezun oldum. 1985-1990 yılları arasında EJS Eskişehir Jant ve Makina San. Tic. A.Ş.'de Üretim Mühendisliği, Makina Tasarım ve Arge Uygulamaları ve üretim takibi görevlerinde bulundum. 1990 yılından bu yana aynı firmada Genel Müdürlük görevini yürütmekteyim. Aynı zamanda Turbomak Ltd.Şti. Ortaklar Kurulu Üyeliği ve Şirket Müdürlüğü görevine devam etmekteyim. Odamızın (32491) sicil nolu üyesiyim. Evliyim, iki çocuğum var.

Öte yandan Eskişehir Sanayi Odası yönetim kurulu üyesiyim. Eğitim konusunda Oda adına toplantılara katılmakla beraber TOBB Yatırım Ortamını iyileştirme Kurulu, İstihdam Komitesi Başkanlığına da sürdürmekteyim. İlimiz sanayisinin gelecek stratejilerini belirleme toplantılarında çıkan sonuçlardan bir tanesi de ilimizde Havacılık ve Savunma Sanayileri konusunda firmaları teşvik etmek ve yönlendirmek olunca bu alanda da bir çok yurt içi ve yurt dışı toplantılara katıldım. Makina Mühendisleri Odamızda da yapılan Havacılık Kurultaylarında konuşmalarım olmakla beraber bu toplantılarda genellikle Sanayiciler ve Havacılık Endüstrisi adına konulardan bahsedildi. Bu yazıda ise bu mesleğe gönül vermiş yada verecek arkadaşlarımla bazı anılarımı paylaşmak istiyorum.

Benim araştırmalarım Eskişehir de bir havacılık kümesi oluşturma amaçlı olduğundan bu yönde birkaç yurt dışı toplantıya katıldım. En ilginç olanı Polonya da Aviation Valley - Havacılık Vadisi'nde yapılan toplantı idi. Bu küme merkezinin olduğu Rzesow ili, (Jaşuf okunuyor) Eskişehir ile bir çok benzerlikler taşımakta. Bizimkine benzer büyüklükte bir havaalanı var, sadece başkent bağlantılı uçuşlar yapılıyor. Bunun yanı sıra bir toprak piste sahip sportif amaçlı havaalanı var, İnönü planör kampına çok benziyor. Üniversite ve Sanayi ilişkisi çok gelişmiş. Bizden farklı noktaları ise şehrin planlaması uyarınca üniversite kampusları ile büyük sanayi kuruluşları iç içe yada yürüme mesafesinde konuşlanmışlar, bu sayede okul - sanayi işbirliği kendisine daha kolay bir ortam buluyor. Örneğin havacılıkla ilgili uluslar arası toplantılar üniversite binalarında büyük amfilerde yapılmakta. Sabah toplantı başladığında fark etmemiştim, öğleye doğru ara verildiğinde baktım ki, amfinin arka kapısından salonun üçte birini öğrenciler doldurmuş. Sanırım zorunluluk olmasa da bu tür toplantı duyurularına zamanı müsait olan öğrenciler ilgi gösteriyorlar.

İki gün süren toplantı süresinde ilde faaliyet gösteren firmalara da ziyaretler yapıldı. AB entegrasyonu sürecinde büyük yardımlar almışlar. Küme Başkanı Mr.Marek konuşmasında 24 Milyon Euro hibe aldıklarını, 12 meslek okuluna birer CNC eğitim laboratuvarı kurduklarını anlattı. Benzer bir örneğini de Organize Sanayi Bölgemize kurduk, hizmet veriyor. Başka bir kanaldan 9 Milyon dolar hibe al-



mışlar, ve bir metalurji laboratuvarı kurmuşlar. Yürüme mesafesindeydi ama bizi otobüs ile götürdüler. Laboratuvar henüz kurulma aşamasında idi ve gelen cihazlar devreye alınıyordu. İlgimi çeken şu oldu, biz kurar çalıştırırız, sonra öğrencilere sınırlı seviyede kullanırız. Burada ise öğrenciler beyaz önlükler ile büyük boyuttaki cihaz ve ekipmanların bizzat devreye alınmalarında çalışıyorlardı.

Bir başka ilginç gelebilecek bir olay da ertesi gün benim sunumum sırasında gerçekleşti. Benden önce sunum yapan Hany Moustapha adında Mısır doğumlu olup 35 yıl önce göç etmiş, Kanada Pratt Whitney havacılık firmasından bir yetkili idi. Sunumunu o kadar uzattı ki, bende diğer sunucunun süresini almış oldum. Genel anlamda Kanada ile Polonya'yı sanayi ve üniversiteler düzeyinde kıyasladıktan sonra uzun bir süre Kanada'da çalışmak isteyen havacılık mühendislerine ne kadar geniş imkanlar sunduklarından bahsetti. Hatta mezun olmadan ara yıl stajlarını Kanada'da firmalarda yapmak isteyen öğrencilere yol ve konaklama masraflarını temin ettiklerini söyledi. Tabi ki amaçları bu stajlar süresinde öğrencileri cezp etmek ve mezun olduklarında ülkeye davet etmek. Sunumun sonunda soru cevap bölümünde bir Polonya'lı yetkili söz alıp arka sıralarda oturan öğrencilere hitaben konuşmaya başladı. Ben sizi bu ülke yetiştirdi gibi sözler söyleyeceğini beklerken, o ise bu yolda mümkün olduğunca ilerlemeniz önemlidir, ilim nerede bulunursa alınmalıdır anlamında sözler sarf etti. Burada eleştiriler akla gelebilir. Ancak Sanayi Odası Başkanımız Savaş ÖZAYDEMİR'in bir konuşması aklıma geldi. Zamanında İsrail'de bütün mühendis ve ilim adamlarını ileri seviyede ülkelerde çalışmalarını için teşvik etmiş sonra kendi ileri düzey sanayisini oluşturma zamanı gelince onlara daha iyi şartlar önererek geri çağırmış ve ülkeleri için faydalı olmalarına imkan sağlamış. Öğle arası verildiğine iki masada kalabalık vardı. Bir masa da benim sunumumdan etkilenmiş olan Polonya'da faaliyet gösteren yabancı firma müdürleriydi. İleriki yıllarda Polonya'nın AB üyeliği ve serbest dolaşım sonrasında bu bölgedeki cazibenin

kaybolacağını ifade edip, bizdeki iş imkanlarını sorguluyorlardı. Diğer masada ise öğrenciler Hany Moustapha'dan daha geniş bilgi almak istiyorlardı.

Ben üniversite son yıllarımda bir hocamızın sözlerinden oldukça etkilenmiştim. Demişti ki, sizler mezun olunca hep ileri seviyede ülkelere gitmek için fırsatlar yaratmak isteyecek ve gideceksiniz. Oradaki şartları ve imkanları görüp, geri dönünce burada çalışma şevkiniz kırılacak. Sonrasında da bizden daha geri kalmış ülke sanayilerini görün. Onların ne imkansızlıklar içinde neler yapmaya çalıştıklarını gözleyince fikirleriniz değişecek, biz ülkemizde bu imkan ve fırsatlar içinde çok şeyleri yapmalıyız diye içinizde durdurulmaz bir hırs ve azim oluşacak demişti. Ben bunları yaşadım. Önce Almanya ve Fransa'da ileri düzeyde havacılık firmalarının çalışmalarını gördüm. Sonrasında da Romanya ve İran'da havacılık ve talaşlı imalat üzerine çalışan fabrikalara ziyaretlerim oldu. Şu anda hocamızın söylediği şekilde büyük işler yapmaya azimli ve kararlıyım. Hepinize sağlıklı başarılı çalışma yılları dilerim. Kalın sağlıcakla.

**Üyemize  
bundan sonraki  
yaşamında  
sağlık, mutluluk  
ve başarı dolu günler  
dileriz.**



## Sanat

Rahmi EMEÇ

## Bağımsızlık ve bir ülkeyi değiştirmek

Mustafa Kemal'in, Kurtuluş Savaşı'nda, *'tam bağımsızlık'* hedefini bir *'başlangıç noktası'* olarak ele aldığını söylememiz doğru olacaktır. Kuşkusuz bu bağımsızlık isteği, siyasal bir hedefi olduğu kadar, ekonomiden kültüre kadar uzanan ve toplum yaşamını altüst edecek bir genişliğe de sahipti.

Başlangıçta, İngiliz ve Amerikan Mandasını benimseyenlerin aksine o, Söylev'de de yer alan **"Efendiler, bu durum karşısında bir tek karar vardı. O da, ulus egemenliğine dayanan, tam bağımsız yeni bir Türk devleti kurmak"** sözlerinden de anlaşılacağı gibi, *'tam bağımsızlıkçı'* bir anlayışa sahipti. Bu bağımsız devlet, *'ulus egemenliğine'* dayalıdır ve girilen savaşta *'başlangıç noktasını'* oluşturmaktadır.

Atatürk'ün, Harp Okulu yıllarına değin giden bir *'hazırlık'* içinde, en azından değişimin *'nereye doğru gitmesi gerektiği'* yönünde görüş sahibi olduğunu söylemeliyiz. Hatta 1907'de, ileride kurulacak yeni devletin niteliklerini düşünüp saptadığı anlaşılmaktadır. **"Bulgar Türkolog Manolof'a Selanik'te anlattıkları, Arif NECİP Kaskatı'nın kalemiyle, 19.08.1948 günlü Cumhuriyet Gazetesi'nde görülebilir: Batı uygarlığı; saltanatın yıkılması; lâiklik; kılık kıyafet, Latin yazısının alınması, kadın hakları vb."** (1)

Kurtuluş Savaşı'nın 1923'te Cumhuriyet'e ulaşmasıyla, *'bağımsızlık'*, yeni devletin *'sınırları'* ve *'ulusal'* duruş dünyaya duyurulmuştu. İşin *'toplumsal yönü'* için adımlar atılacaktır atık. Burada temel alınan, insancı, halkın gönenmesini amaçlayan, dış bağımlılığı reddeden, başka ulusların haklarına saygılı bir *'ulusçuluk'* anlayışıdır. Atatürk Devriminin temelinde *'çağdaşlaşma'* olgusu yatmaktadır ve bu

olgusu da pratiğe taşındığında karşımıza *'laiklik'* olarak çıkmaktadır. 3 Mart 1924 tarihini *'lâikliğin başlangıcı'* olarak görmek mümkündür. Gerçi aynı yılın nisan ayında çıkarılan Anayasa'nın bir maddesinde, Türkiye devletinin resmi bir dininin *'olduğu'* belirtilmekle beraber, bu 1928 yılının nisan ayında yapılan bir değişiklikle kaldırılmıştır. Ancak, Hilafet'in kaldırıldığı, medreselerin kapatılarak ikili öğretime son verildiği 3 Mart 1924 tarihi yine de *'laikliğin başlangıcı'* sayılmaktadır.

3 Mart 1924'te Hilafet'in ve medreselerin kaldırılmasının açtığı yoldan gelenler, bu tarihin önemini de bize anlatmaktadır. 1924 yılının nisan ayında *'Şer'i mahkemeler'* kaldırılarak *'laik yargı'* yürürlüğe girmiştir. 1925 yılında da *'tarikatlari tarihe gömen'* ve kılık kıyafetin *'uygarlaşmasını'* sağlayan yasalar gelmiştir. Yine 1925'in sonunda, *'takvim ve saat değişikliği'* yapılmıştır. 1926'da benimsenen *'Medeni Kanun'*, 1928'deki *'yazı devrimi'* birbiri ardına gelen *'köklü değişimler'* olmuştur. Kadının toplumda erkekle *'eşitliğinin'* ilk ve önemli adımları sayılabilecek, 1930'da belediye, 1934'te de genel seçimlere katılıp, seçme ve seçilme hakkına sahip olması birer devrim niteliğinde, çok önemli değişim ve dönüşümler olmuştur.

Mustafa Kemal ATATÜRK'ün kültür ve sanat alanında yaptıkları da, sözünü ettiğimiz *'değişimin'* en önemli boyutunu oluşturmaktadır. **"Efendiler; hepimiz milletvekili olabilirsiniz; bakan olabilirsiniz; dahası, Cumhurbaşkanı olabilirsiniz. Ama sanatçı olamazsınız"** sözleri, sanata ve sanatçıya verdiği değeri göstermesi bakımından önemlidir.

Onun *'bağımsızlıkçı'*, toplumu çağdaş dünyaya taşıyan anlayışı, bilimi takip edilecek tek yol olarak göstermesi ve getirdiği *'devrim'* niteliğindeki değişim ve dönüşümleriyle birlikte anlamak gerekir.

## Bizim Köşe

### DOĞUM

- Bilecik İl Temsilciliği Büro Görevlisi Murat AYDEMİR 'in 27.11.2009 tarihinde bir kız çocuğu dünyaya geldi. "Zühal"e mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.
- Üyemiz Halim EKİNCİ'nin 25 Ağustos 2009 tarihinde bir kız çocuğu dünyaya geldi. "Zehra"ya mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.
- Üyemiz Mustafa ÇELİK'in 01 Aralık 2009 tarihinde bir erkek çocuğu dünyaya geldi. "Ayaz Bilal"e mutlu ve sağlıklı bir yaşam dileriz.

### VEFAT

- Üyemiz Ömer AYDIN 28.11.2009 tarihinde vefat etmiştir. Merhumun ailesinin ve yakınlarının üzüntülerini paylaşır, başsağlığı ve sabır dileriz.
- Üyelerimiz Orhan BARDA ve Ferhan BARDA GÜVENİR'in babaları Zeki BARDA 05.11.2009 tarihinde vefat etmiştir. Merhumun ailesinin ve yakınlarının üzüntülerinin paylaşır, başsağlığı ve sabır dileriz.
- Üyemiz Gürol BULUT'un annesi F. ZİŞAN BULUT 12.11.2009 tarihinde vefat etmiştir. Merhumenin ailesinin ve yakınlarının üzüntülerinin paylaşır, başsağlığı ve sabır dileriz.
- Üyemiz Kadri ÖZBEK'İN babası Mehmet ÖZBEK 18.11.2009 'da vefat etmiştir. Merhumun ailesinin ve yakınlarının üzüntülerini paylaşır, başsağlığı ve sabır dileriz.
- Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Ferhat GÜL'ün babası Ali GÜL 20.11.2009 tarihinde vefat etmiştir. Merhumun ailesinin ve yakınlarının üzüntülerini paylaşır, başsağlığı ve sabır dileriz.

### YENİ ÜYELER

ADI - SOYADI MESLEĞİ



ÖMER FARUK KOYUNCU Makina Mühendisi



EROĞUZ KILIÇ Endüstri Mühendisi



DUYGU DİNÇ Endüstri Mühendisi



SADETTİN ALTINTAŞ Endüstri Mühendisi



SERGÜL KILIÇ Endüstri Mühendisi



NURULLAH DİLMEÇ Endüstri Mühendisi

### YENİ ÜYELER

ADI - SOYADI MESLEĞİ



AHMET GÜRKAN AKMAN Makina Mühendisi



NİGAR BAŞTÜRK Endüstri Mühendisi



ALPTUĞ ÖZEL Makina Mühendisi

## YENİ ÜYELER

ADI - SOYADI

MESLEĞİ



İBRAHİM BOZKURT

Endüstri  
Mühendisi



MAHİR TUĞ

Endüstri  
Mühendisi



AHMET KÜRŞAT  
BAŞTÜRK

Endüstri  
Mühendisi



SEYFULLAH  
EMRE KOCAGÖZ

Makina  
Mühendisi



ALPER BEKTÖRE

Endüstri  
Mühendisi



MİNE METİN

Endüstri  
Mühendisi



MEHMET ÖZTÜRK

Makina  
Mühendisi



ATILLA ELTUTAN

Makina  
Mühendisi



ARIF DEMİRGÖZ

Makina  
Mühendisi



YİĞİT ÖZEN

Makina  
Mühendisi

## YENİ ÜYELER

ADI - SOYADI

MESLEĞİ



MURAT İBRAHİM SEVİM

Makina  
Mühendisi



OĞUZHAN HOŞGÖR

Makina  
Mühendisi



UFUK ÖZGÜR

Makina  
Mühendisi



KAAN DEMİRKAPI

Makina  
Mühendisi



SERDAR AYDIN

Endüstri  
Mühendisi



AHMET İLHAN YILMAZ

Endüstri  
Mühendisi



ÇİSİL TİMURALP

Makina  
Mühendisi



BURCU ÖNER

Makina  
Mühendisi



ÇAĞRI DURMUŞ

Makina  
Mühendisi



SELÇUK BAYRAM

Endüstri  
Mühendisi



## YENİ ÜYELER



ADI - SOYADI  
**METE SARIÇAM**  
MESLEĞİ  
Makina  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**CİHAN ATAR**  
MESLEĞİ  
Makina  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**ERSOY AKSAK**  
MESLEĞİ  
Endüstri  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**MELİH AKKOYUN**  
MESLEĞİ  
Endüstri  
Mühendisi

## YENİ ÜYELER



ADI - SOYADI  
**YASİN GÜNDOĞMUŞ**  
MESLEĞİ  
Makina  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**EMRE MEMİŞ**  
MESLEĞİ  
Endüstri  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**GÜRSEL BOZ**  
MESLEĞİ  
Endüstri  
Mühendisi



ADI - SOYADI  
**ALİ OKUMUŞ**  
MESLEĞİ  
Makina  
Mühendisi

## ÖĞRENCİ ÜYELER

ADI SOYADI	BÖLÜMÜ	ADI SOYADI	BÖLÜMÜ
Ömer ÖZSİN	Makina Müh. Bölümü	Asutay BAYRAK	Makina Müh. Bölümü
Burak YAŞAR	Makina Müh. Bölümü	Tuba GÜLER	Makina Müh. Bölümü
Seval YAZAR	Endüstri Müh. Bölümü	Sefa ULUDAĞ	Makina Müh. Bölümü
Hacı Mehmet DOĞAN	Makina Müh. Bölümü	Elif Begüm ELÇİOĞLU	Makina Müh. Bölümü
Gözde UĞURLULAR	Makina Müh. Bölümü	Zeynep ÇELİK	Makina Müh. Bölümü
Hulusi ÖZSİR	Makina Müh. Bölümü	Serhat SÜNGÜR	Makina Müh. Bölümü
Eren KAZAN	Makina Müh. Bölümü	Tuğba FİDAN	Endüstri Müh. Bölümü
Ceyda ÖZGÜR	Endüstri Müh. Bölümü	Elif YILMAZ	Endüstri Müh. Bölümü
Tahsin Sefer BAYER	Makina Müh. Bölümü	Berat EFEOĞLU	Endüstri Müh. Bölümü
Evrin Görkem GÜRSOYLU	Endüstri Müh. Bölümü	Çağrı Kağan ERKMEN	Makina Müh. Bölümü
Meltem SEMİZ	Endüstri Müh. Bölümü	Hüseyin Fırat DOĞAN	Makina Müh. Bölümü
Özge ZENGİN	Endüstri Müh. Bölümü	Sümevra Nihal AFSAR	Endüstri Müh. Bölümü
Şeyma ASLAN	Endüstri Müh. Bölümü	Zerrin MÜÇEK	Endüstri Müh. Bölümü
İnci YELKOVAN	Endüstri Müh. Bölümü	Melike ELBAN	Endüstri Müh. Bölümü
Sıla Özlem ATEŞ	Endüstri Müh. Bölümü	Sultan ÖNDER	Endüstri Müh. Bölümü
Zeynep BALCAN	Endüstri Müh. Bölümü	Ebru AKÇAY	Endüstri Müh. Bölümü
Merve YALÇINKAYA	Endüstri Müh. Bölümü	Yekta KAZICI	Endüstri Müh. Bölümü
Anıl Tolga SÖYLEMEZ	Endüstri Müh. Bölümü	Utku ERDOĞRUL	Endüstri Müh. Bölümü
Sevda ÜRKER	Endüstri Müh. Bölümü	Melih DÜKER	Endüstri Müh. Bölümü
Seher KARAGÖZ	Endüstri Müh. Bölümü	Taner ERİNMEZ	Endüstri Müh. Bölümü
Damla BARAN	Endüstri Müh. Bölümü	Gökhan ÇENGELÖĞLU	Endüstri Müh. Bölümü
Neval UTAN	Endüstri Müh. Bölümü	Yusuf KUZU	Endüstri Müh. Bölümü
Volkan ARSLAN	Makina Müh. Bölümü	Duygu KÜÇÜK	Endüstri Müh. Bölümü
Caner Emirhan ÇOŞKUN	Endüstri Müh. Bölümü	Hakan TEKİN	Endüstri Müh. Bölümü
Gözde AKTAŞ	Endüstri Müh. Bölümü	Yalçın DAĞDELEN	Endüstri Müh. Bölümü
Yasemin DEMİRHAN	Endüstri Müh. Bölümü	Kevser KAYA	Endüstri Müh. Bölümü
Rukiye AKA	Endüstri Müh. Bölümü	Nezihe GÜMÜŞTEKİN	Endüstri Müh. Bölümü
Neslihan TÜKENMEZ	Endüstri Müh. Bölümü	Serdar SAYCAN	Endüstri Müh. Bölümü
Ebru İPAR	Endüstri Müh. Bölümü	Kerim KINALI	Endüstri Müh. Bölümü
Leman UNCU	Endüstri Müh. Bölümü	Mustafa ÖZCAN	Makina Müh. Bölümü
Mehmet OKÇU	Endüstri Müh. Bölümü	Perihan OKUMUŞ	Endüstri Müh. Bölümü

## SÖZÜN ÖZÜ

## HİKMET CERRAH

